

**N:o 80.**

Uppläst och godkänd hos Första Kammaren den 18 maj 1892.

— — — — Andra Kammaren den 19 — —

*Riksdagens skrifvelse till Konungen, i anledning af Kongl. Maj:ts proposition angående jordafsöndring från indragna militiebostället Lönneberga n:o 1 i Kalmar län.*

(Statsutskottets utlåtande n:o 65.)

**Till Konungen.**

Under åberopande af bilagdt statsrådsprotokoll öfver ecklesiastik-ärenden för den 20 april innevarande år har Eders Kongl. Maj:t i en samma dag aflåten proposition föreslagit Riksdagen medgifva, att från indragna militiebostället  $\frac{1}{4}$  mantal Lönneberga n:o 1 i Lönneberga socken af Kalmar län måtte till Lönneberga församling till skolträdgård och plats för nödiga uthus vid skolan i församlingens kyrkorote för alltid upplåtas ett af vice kommissionslandtmätaren S. A. Svensson å en år 1891 upprättad karta affattadt jordområde af 14,45 ar mot en köpeskillning af 200 kronor, att af församlingen tillträdas vid nu löpande arrendeperiods slut den 14 mars 1894, med vilkor att församlingen dels senast å tillträdesdagen till länets ränteri inlevererade köpeskillingen, dels upprättade och för framtiden underhölle stängsel omkring det afsöndrade området, dels ock antingen låte å hemmanets tomtplan gräfva ny brunn med för hemmanets behof tillräcklig vattentillgång eller tillåte hemmanets innehafvare

att begagna den å jordområdet belägna brunn, som därför i sådant fall skulle af församlingen vidmagthållas; samt att den inflytande köpeskillingen måtte få användas på enahanda sätt, som vore bestämdt i fråga om köpeskillingarne för de hemman och lägenheter, hvilkas försäljning egde rum jemlikt kongl. brefvet den 29 maj 1874.

Då förevarande förslag icke gifvit anledning till erinran, har Riksdagen bifallit detsamma.

I sammanhang härmed har Riksdagen emellertid velat framhålla önskvärdheten deraf, att vid frågor om afsöndring af jord från kronans egendomar så fullständiga kartor må i hvarje särskildt fall biläggas handlingarna, att deraf må kunna bedömas i hvad mån de ifrågasatta jordafsöndringarna kunna medföra intrång å dessa egendomar och lända till skada för desamma.

Stockholm den 19 maj 1892.

Med undersätlig vörndnad.